Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2388/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a roçagem  em área pública localizada aos arredores da Rua Alberto Lyra, próximo ao nº127, Residencial Furlan, fotos em anexo.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, para proceder a roçagem  em área pública localizada aos arredores da Rua Alberto Lyra, próximo ao nº127, Residencial Furlan.

Justificativa:

Munícipes desta região procuraram por este Vereador solicitando esta providência, quanto aos serviços na área acima mencionada.

Neste local encontra-se mato alto interferindo na segurança dos pedestres que lá transitam, haja vista a altura dos matos, além de que é certo o risco de proliferação dos animais peçonhentos.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Março de 2015.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:
[image: ]
[image: ]
dacfe5da-b845-4cef-8f1c-36d8dd233646.png
PROTOCOLO 4980/2015 - 18/06/2015 16:22

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpeg

image20.jpeg